
学校だより ４月号（４／６） 今月の目標

令和４年度 職員の紹介

あいさつ日本一

を目指そう！

今年も柳沢小の桜が見事に咲きました。満
開の様子は圧巻でした。
新しい年度を迎え、子どもたちも希望を抱

いて登校してきます。子どもたちにとって、
よいスタートとなるよう、丁寧に、そして、
温かく見守っていきます。
８日には、新１年生が入学してきます。職

員一同、今から楽しみにしております。友だ
ちをたくさんつくり、学習や学校生活を楽し
めるように支援してまいります。
令和４年度、柳沢小学校は全校児童３３３

名でスタートします。本年度も、保護者の皆
様及び地域の皆様のご協力・ご支援を賜りな
がら、よりよい柳沢小学校にしていくよう、
職員一同、力と心を合わせてまいります。
本年度も、どうぞよろしくお願いいたしま

す。

７日 特別日課（給食なし 11：40下校）
８日 入学式（２～６年臨時休業）

１１日 給食開始（２～６年）
身体測定（～１５日まで）

１４日 １年生給食開始 家庭確認①
特別日課（13：40下校）～１８日まで

１９日 野田市到達度調査（４・５年）
全国学力・学習状況調査（６年）

２０日 １年生を迎える会
２１日 交通安全教室（１・２年）
２２日 委員会活動
２３日 土曜授業 授業参観

PTA総会 特別日課（13：50下校・弁当持参）
２５日 振替休業
２６日 尿検査
２８日 避難訓練

校 長
教 頭
教務主任
１年１組
１年２組
２年１組
２年２組
３年１組
３年２組
４年１組
４年２組
５年１組
５年２組
６年１組
６年２組
ほほえみ１組

ほほえみ２組

村田 歩
宮嶋 理恵
齋藤 幸平
野嶋 瑛介
小松﨑梨紗
村上 遥

高見澤あゆみ
逆井 瑛里
長尾 堅介
熊谷 勝美
渡邊 晋
丸山 幸亮
倉持 瞳
井上 大樹
照井 香織
稲垣 友哉
伊藤 麻衣

安藤 裕子
長谷川紗妃
戸邉まゆみ
新井 佳苗
根本みふゆ
下川 千裕
松澤 香澄
相島 晴美
鈴木 修三
古谷まゆみ
三槗 早苗
新井 則子
矢部 浩美
佐々木聖子
小髙 史美
髙橋 知有
深井 聡子

音楽専科
英語専科
通級指導
日本語指導
少人数指導
養護教諭
主 査
初任者指導
後補充講師

サポート
ティーチャー
サポート

ティーチャー

支援員
支援員
支援員
支援員
学級事務支援員

図書館司書
ほほえみ３組 中村 和恵 小暮 正男業務員

※２３日の授業参観は、まん延防止措置等の発令が
ある場合は中止とします。詳細は、後日配付予定
の文書をご確認ください。

■授業参観について（概要）
・授業参観当日は、３校時及び４校時を自由参観と
します（ただし、感染状況によっては変更する場
合もあります）。
・各家庭１名の来校にご協力ください（乳幼児は含
みません）。
・テラスを開放しますので、間隔を空けた参観にご
協力願います。
※乳幼児をお連れの場合、安全には十分にご留意
願います。

・学級懇談会は、学級経営方針の説明とし、動画配
信に替えさせていただきます。
■通学路の確認をお願いします。
・新年度にあたり、お子様の通学路の確認を今一度
お願いします。左右確認が必要な場はどこか、危
険個所はどこか等、お子様と確認願います。
■全ての持ち物に記名をお願いします。
・例年、記名されていない落とし物が多いです。持
ち物には、必ず記名をお願いします。


